
Ministru kabineta lēmums par 13. mēneša

algas izmaksu.
Ministru kabineta sēde š. g. 4. septembrī.

Rīkojums par I dzelzceļnieku mājas ražo-
jumu izstādes eksponātu pārvadāšanu.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Ministru kabineta lēmums

par 13. mēneša algas izmaksu.
Noteikumu par 13. mēneša algu (Lik.

krāj. 1925. g. 128 un 1926. g. 152)1. un
2. pantā minētiem darbiniekiem, kuriem
tekošā gada 13. mēn. algas otrā puse pēc
noteikumiem būtu izmaksājama š. g.
15. decembrī, minēto 13. mēneša algas
otro pusi izsniegs jau tagad, pie kam
par izmaksas dienu 15. decembra vietā
uzskatāms 15. septembris; darbiniekiem,
kuri līdz 15. septembrim vēl nebūtu no-
kalpojuši noteikumu 3. panta 1. punktā
minētos 6 mēnešus resp. strādnieki, kuri
6 mēnešu laikā nebūtu nostrādājuši
1. punkta piezīmē noteiktās 135 dienas

(skaitot dienesta laiku ar š. g. 15. martu
sākot), 13. mēneša algas otro pusi iz-
maksāt, saskaņā ar noteikumu 4. pantu, —
š. g. 15. decembrī.

Rīgā, 1928. g. 4. septembrī.

Ministru prezidents P. Juraševskis.
Tautas labklājības ministris

V. Rubulis.

Rīkojums No 373.
1928. g. 3. septembrī.

Par I dzelzceļnieku mājas ražojumu iz-
stādes eksponātu pārvadāšanu.

Uzdodu valsts dzelzceļu stacijām pie-
ņemt pārvadāt laikā no š. g. 10. līdz
30. septembrim ieskaitot kā pasažieru,
tā arī parastā ātrumā līdz Gulbenes sta-
cijai Gulbenes sarīkojamās I dzelzceļnieku
mājas ražojumu iztādes eksponātu (iz-
stādāmo priekšmetu, preču un lopu) sūtī-
jumus, piemērojot šiem pārvadājumiem
š. g. „Valdības Vēstnesī" JVs 170, ie-
spiesta valsts dzelzceju preču tarifa §41.
nosacījumus un aprēķinot saskaņā ar tiem
veduma maksu ar 25% tarifa pazeminā-
jumu.

Dzelzceju galvenā direktora pal.
K. Spriņģis.

Finanču direktora v. i. J. Leitis

Valdības iestāžu paziņojumi.
Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

Paziņo, ka ar ' Rīgas apgabaltiesas nodaļu
Kopsapulces š. g. 3. septembra sēdes lē-mumu Rīgas pilsētas 1. iecirkņa izmeklē-
šanas tiesnesis Helmuts Raue un Rīgas
I l u IV iec " izrneklēšanas tiesnesis
Jēkabs Jekums iedalīti viens otra iecirknī,
kaitot no š. g. 5. septembra, atstājot
ablīdzšinējās telpās.

R'gā, ,1928. g. 3. septembrī.
Priekšsēdētājs A. Būmanis.

Sekretāra vietā G. Jurka.

Pasts un telefons.
I- Atklātas:

fP
aSt

i? . Pa'ignodaļas vienkāršu un
"ākstītu sūtījumu operācijām:
rukna — Bauskas apriņķa Bruknas? Pagastā; K "

Uzoldarzs — Daugavpils apriņķa Jās-
bW-,

nļU,Zas Pagasta; '

Da ,Pal'gn° daļas:

Pagastā?- CēSU apriņķa RaUnaS

Kazdanga — Aizputes apriņķa Kaz-
MaSa pagastā;
' 'anņkalns - Valkas apriņķa Zie-

niiera pagastā.

II. Pārveidotas:
c) pasta palīgnodaļas par pasta un tele-

fona palīgnodaļām:
Ludviķi — Daugavpils apriņķa

Skaistas pagastā;
Upmale — Jaunlatgales apriņķa

Kacēnu pagastā;
d) Zvindzienas telefona palīgnodaļa, Ma

donas apriņķī, par pasta^ un telefona
paiīgnodaļu vienkāršu un ierakstītu
sūtījumu operācijām.

III. Kļiģu pasta-tēlefona palīgnodaļa,
Jelgavas apr., iekārtotas arī naudas pār-
vedumu un paku operācijas.

Pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.
Nodaļas vadītājs Kļāviņš.

Pasta zinas.
1928. g. augusta mēnesī Rīgā izņemtas

no vēstuļu kastītēm un nav nosūtītas pēc
piederības:

a) 11 vēstules bez adresēm,
b) 37 pastkartes bez adresēm,
c) 3 bandroles bez adresēm,
d) 54 pastkartes apliktas ar sasmal-

cinātu stiklu,
e) 70 bandroles nepilnīgi apmaksātas

ar pastmarkām.
Kantora priekšnieks Juris Kļaviņš.

Dzelzceļu virsvaldes paziņojums.
Ievērojot mazo vilcienu kustību un

braucēju skaitu uz apsargāmām pār-
brauktuvēm::
1) Daugavpils— Indra līn. 226. km un
2) savienojuma līnija starp Daugavpili

I un H ?staciju.
Dzelzceļu virsvalde paziņo, ka minētās

pārbrauktuves ar š. g. 1. oktobri tiek
pārvestas neapsargāmās.

Dzelzceļu galvenā direktora pal.
K. Spriņģis.

Techniskā direktora pal. Pa egle.

Dzelzceļu ziņas.

Pasažieru skaita samazināšanās dēļ ar
5. septembri pa darbdienām atcelti starp
Rīgu un Sloku vilcieni JV? 115 un 128.

Vilciens N° 115 no Rīgas atpakaļ pulk-
sten 20.12.

Vilciens N° 128 no Slokas atpakaļ pulk-
sten 22.40.

Ekspluatācijas direktora
vietas izpildītājs Kļaviņš.

Pasažieru nodaļas vadītāja
vietas izpildītājs J. Švarcs.

Latvijas konsulāta Berlinē
adrese:

Lettlāndisches Konsulat,
durch das Lettlāndische Ģenerālkonsulāt a

Burggrafenstrasse 13,

Berlin W. 62, Deutschlana\
^_

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa
atsauc ,.Valdibas Vēstneša" 1925. g. 24. seri
tembra 213. numurā iespiesto sludinājumu par
Pētera Vīņauda meklēšanu, jo minētais
Vīņauds ir atrasts.

Rīgā, 1928. g. 3- septembrī.

Priekšsēdētāja biedra vietā (paraksts).
Sekretāra palīgs J. Avotiņš.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1928. g. 30. augusta lēmumu,
mek 'lē uz sodu lik. 578. p. 3. un 1. d. pamata
apsūdzēto Antonu Jegora dēlu M a s 11 ņ a r s k u,
kura pastāvīga dzīves vieta pēdējā laika bija
Jaunlatgales apr. Gauru pag.

Meklējamā Masļinarska sevišķas pazīmes:

vidēja auguma, apaļa seja, it kā iekritušas zilas
acis pilnības miesas būves un runā strauja valoda.

Visām iestādēm un personām, kam zināma

minētā Masjinarska un viņa mantas atrašanas
vieta, jāpaziņo Jaunlatgales iecirkņa izmeklēšanas

tiesnesim.
Daugavpilī, 1928. g. 1. septembrī.

Priekšsēdētāja vietā D a u k šs.
Sekretāra palīgs K. Smiltiņš.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1928. g. 4. septembri.
1. Pieņem un nolemj izdot Latvijas

Republikas Satversmes 81. panta kārtībā:
1) pārgrozījumus likumā par tirgošanos

ar ārstniecības līdzekļiem ārpus
aptiekām un

2) pārgrozījumus un papildinājumus
noteikumos par grāvju un citu
ūdensbūvju ierīkošanu uz svešām
zemēm zemes nosusināšanas un ap-
ūdeņošanas nolūkos.

3. Pieņem noteikumus par drenu cau-
ruļu apgādāšanu un nolemj tos izdot
pārvaldes kārtībā.

4. Atbrīvo Latvijas goda konsulu
Zagrebā, Dienvidslāvijas pavalstnieku
L. Kosier no ieņemamā amata, skaitot
no š. g. 1. septembra.

5. Atļauj Latvijas tuberkulozes ap-
karošanas biedrībai sarīkot mantu izlozi
par Ls 30.000,—.

6. Atsvabina no amata, uz noteikumu
par civildienestu 60. panta pamata Mežu
departamenta direktoru Krišu Melderi,
skaitot no š. g. 17. septembra.

7. Ieceļ līdzšinējo Latgales apgabal-
tiesas loceklī Pēteri Bluķi par Tiesu
Palātas locekli.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.
Rīkojums.

Madonas apriņķa robežās trakuma sērga
ir izbeigusies. Tamdēļ, saziņā ar Madonas
apriņķa veterinārārstiem savus rīkojumus,
kas publicēti š. g. „Valdības Vēstneša"
40. un 81. numurā par šī novada izslu-
dināšanu par trakumsērgas apdraudētu
rajonu, ar šo atceļu.

Uzdodu visām Madonas apriņķa pagastu
valdēm šo manu rīkojumu paziņot iedzī-
votājiem.

Rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas
dienu ,,Valdības Vēstnesī".

Madonā, 1928. g. 3. septembrī.
Ne 684/1 un 1021 I.

Madonas apr. priekšnieks Prauliņš.

Saistoši noteikumi
par ugunsdzēsību Ogres pilsētā.

Pieņemti Ogres pilsētas domes 1928. g.
14. jūlija sēdē un apstiprināti ar iekš-
lietu ministrijas būvniecības pārvaldes
1928. gada 25. augusta rakstu N? 78344.

1. Ugunsgrēka gadījumos ugunsdzē-

šana, apkarošana un palīdzības sniegšana
apdraudētiem ir ugunsdzēsēju tiešais uz-
devums un katra iedzīvotāja pienākums
sniegt palīdzību ugunsgrēka apkarošanai.

2.' Katram pilsonim, kas pamana uguns-
grēka izcelšanos, nekavējoties jāziņo par
to uguns apdraudētās mājas iedzīvotājiem
ugunsgrēka pieteikšanas vietai vai policijai.
Telefona īpašniekiem nav tiesības liegt
lietot ugunsgrēka apkarošanai telefona
aparātu. Līdz ugunsdzēsēju ierašanās
iedzīvotājiem jācenšas ar saviem spēkiem
uguni apslāpēt "un glābt mantas, bet ja
tas nebūtu iespējams, tad ierobežot uguni,
lai tā nepārietu uz blakus ēkām.

3. Rūpniecības, veikalos un citās
iestādēs nodarbinātie ugunsdzēsēju bie-
drības biedri nekavējoties jāatsvabina no
viņu pienākumiem ugunsdzēšanai.

4. No ugunsdzēšanas darbiem un
mantu glābšanas nav tiesības atteikties
nevienam darba spējīgam pilsonim no
16 līdz 55 gadu vecumam.

5. Visi vīriešu kārtas pilsoņi § 4. ap-

rādītā vecumā tiklab kājnieki, kā braucēji,
ieradušies ugunsgrēka vietā, padoti uguns-
dzēsēju komandas priekšniecībai, pabalstī-
tai no policijas, un tiem jāpilda

un jāievēro ugunsdzēsēju komandas
priekšniecības un policijas dotie rīkojumi.
Atstāt ugunsgrēka vietu tie var tikai ar
minēto amatpersonu atļauju. Sūdzības
par aprādīto amatpersonu nelikumībām
iesniedzamas tikai pēc uzlikto pienākumu
izpildīšanas.

6. Neviens zirgu īpašnieks uz pirmo
ugunsdzēsēju, pilsētas valdes vai policijas
pieprasījumu nedrīkst atteikties dot zirgu
un pajūgu ūdens vešanai un ugunsdzēšamo
riku novešanai uz ugunsgrēka vietu, pie
kam dzēšamie rīki un ūde.ns jāved bez
atlīdzības.

Piezīme. Ugunsgrēka gadījumos var
ņemt zirgus, kas iebraukuši pilsētā
no laukiem.

7. Pirmie trīs zirgu īpašnieki, kas
brīvprātīgi, pēc ugunsgrēka zignāla (taurē
pūšanas), ieradušies ugunsdzēsēju mājā,
saņem no pilsētas valdes atlīdzību: pir-
mais Ls 5,—, otrais Ls 3,— un trešais
Ls 2,—.

8. Zirgu īpašnieka slimības gadījumā
viņa zirgs uzticams citai personai pēc
policijas aizrādījuma.

9. Ugunsdzēšanai vajadzīgais ūdens

bez atlīdzības ņemams no visām Ogres
pilsētā esošām akām, sūkņiem un citiem
ūdens krājumiem.

10. Katram namsaimniekam vai viņa
vietniekam jātur pastāvīgi savā nama
pagalmā ugunsdzēšanai: vienas trepes
savas mājas jumta augstumā, divi spaiņi,
ķeksis ar koka kātu 4—6 metru garumā
un viena muca 15 spaiņu tilpumā, ar
ūdeni, ja pagalmā nav akas vai sūkņa.

11. Akas un sūkņi turami kārtībā,
un nevienam Ogres iedzīvotājam nav
tiesības liegt viņam piederošo uguns-
dzēšamo riku lietošanu, kad vajadzība
prasa.

12. Šajos noteikumos minētie uguns-
grēka apkarošanai paredzētie rīki jāiegādā
triju mēnešu laikā no šo noteikumu publi-
cēšanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

13. Publiskos izrīkojumos, kas notiek
slēgtās telpās,obligātoriski jādežūrē diviem
ugunsdzēsējiem. Pēdējos dod Ogres brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju biedrība, kurai iz-
rīkojuma sarīkotāji maksā Ls 2,— lielu
atlīdzību katram. No šiem ienākumiem
ugunsdzēsēju biedrība var noteikt kādu
atalgojumu dežurantiem saskaņā ar šīs
biedrības sapulces lēmumu.

14. Par so saistošo noteikumu nepildī-
šanu vainīgie sodāmi saskaņā ar sodu
likumiem.

15. Uzraudzība par šo noteikumu pil-
dīšanu piekrīt vietējai policijai un pilsētas
valdei.

16. Šie noteikumi stājas spēkā 2 nedēļu
laikā pēc publicēšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva J. A. Marsons.
Sekretārs Ozoliņš.

Saistoši noteikumi
par skursteņu un citu dūmu vadu

tīrīšanu Ogres pilsētā.
Pieņemti Ogres pilsētas domes 1928. g.
14' jūlija sēdē un apstiprināti ar iekš-
lietu ministrijas Būvniecības pārvaldes
1928. g. 25. augusta rakstu JVs 78345.

1. Skursteņu un citu dūmu vadu tīrī-
šana Ogres pilsētā ir obligātoriska, un tā
izdarāma saskaņā ar šiem noteikumiem.

2. Tīrīšanas darbus atļauts izdarīt ti-
kai pilsētas valdes apstiprinātām per-
sonām.

3. Skursteņslaucītājs par šo darbu sa-
ņem no nama īpašnieka atlīdzību pēc
pilsētas domes apstiprinātas takses.

4. Skursteņslaucītājam jāraugās uz to,
lai skursteņi un dūmu vadi atrastos kār-
tīgā stāvokli. Viņiem uz ieinteresēto per-
sonu uzaicinājuma, kā arī pašiem no sevis
jāapskata un pienācīgā stāvoklī jātur
skursteņi un dūmu vadi, kā arī krāsnis
un 1.1. Nama īpašniekam jāatļaujskursteņ-
slaucītājam apskatīt nama skursteņus urt
jāpilda viņu likumīgās prasības.

Maksa par „Valdības Vēstnesi" :

ar piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas

gadu . ? • Ls ?5'
~ (saņemot eksped.) par:

Ķ gadu • • -
6

>_ gadu Ls 18,—
3 mēn. • • » 2'_ i/2 gadu . . . „ 10,—
1 » t ' «a " ' ' 3 mēn » 5 —
Piesūtot pa j 170

Pf^inafde Par atsevišķu

gjg" ? ., --"»ru: ->

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.)„—.d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ,, —,80

Latvijas valdības jgm oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^^^^š

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: ^E^^^Ē^^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili jsfg 2. Tālrunis 20032

^^^^^^^^^ Rīgā, pilī X» i. Tālrunis 2C031
Runas stundas no 11—12 W Atvērts no pulksten 9—3



o. Skursteņi, kuriem pievienoti ķēķa
pavardi vai apkurināšanas krāsnis, jātīra
ne mazāk kā vienu reizi pa diviem mē-
nešiem. Rūpniecības un tamlīdzīgu uz-
ņēmumu (maiznīcu, gaļas žāvētavas un
t. t.) lietojamie skursteņi jātīra ne ma-
zāk par vienu reizi mēnesī.

Piezime. Šaipiespiedu tīrīšanai navpa-
doti brīvā stāvošo, neapdzīvoto namu
skursteņi.

6. Skursteņu un citu dūmu vadu tīrī-
šana jāizdara pamatīgi un rūpīgi. Skur-
steņi jātīra līdz pamatam; skursteņu
apakšējā daļā un citos dūmu vados sa-
krājušies sodrēji un pelni katru reizi tīri
jāizgrābj un jāizslauka. Skursteņus, kuri
netiek kārtīgi slaucīti, vai kurus nam-
saimnieks neliek tīrīt, pilsētas valde uz-
dod iztīrīt skursteņslaucītājam uz nama
īpašnieka rēķina.

7. Sodrēju izdedzināšana nav atļauta.
8W Ja skursteņslaucītājs skursteņus tī-

rot vai apskatot atrod, ka kurināmo ie-
taišu vai skursteņu tuvumā atrodas lie-
lākā daudzumā viegli aizdegošas vielas,
tas nekavējoties par to ziņo nama īpaš-
niekam atrasto nekārtību novēršanai,

Ja nama īpašnieks vai viņa vietnieks ne-
ievēro dotos aizrādījumus, skursteņslaucī-
tājs par to ziņo pilsētas valdei.

9. Skursteņslaucītājs par skursteņu tīrī-
šanu ved sevišķu grāmatu pēc pilsētas
valdes parauga. Ierakstu katru reizi ap-
stiprina nama īpašnieks vai viņa vietnieks
ar savu parakstu. Skursteņslaucītājam
uz pilsētas valdes vai vietējo uguns-
dzēsēju priekšnieka pieprasījumu grāmata
jāuzrāda katrā laikā.

10. Skursteņslaucītājam nav atļauts
atstāt Ogres pilsētu ilgāk par 7 dienām.
Ja vajadzīgs ilgāks atvaļinājums, tad tas
jāizprasa no pilsētas valdes un jāatstāj
Vietnieks, kuram jādod paraksts pilsētas
valdē, ka uzņemas atbildību par darba
pareizu izpildīšanu.

11. Skursteņu tīrīšana nav atļauta
mācekļiem vieniem pašiem. Mācekļi drīkst
strādāt skursteņslaucītāja vai viņa palīga
uzraudzībā.

12. Ja skursteņslaucītājam viņa dar-
bībā ar nama īpašnieku izceltos domu
starpība, strīdi un citi lielāki sarežģījumi,
tad to noskaidrošanai jāgriežas pie pil-
sētas valdes kā pirmajiem, tā pēdējiem.

13. Šo noteikumu pārkāpējus sauks
pie atbildības uz Sodu likuma pamata.

14. Sie saistošie noteikumi stājas speķa
pēc 14 dienām no viņu izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Marsons.
Sekretārs Ozoliņš.

Saistošie noteikumi
par sludinājumu, afišu un reklāmu

izlikšanu Ogres pilsētā.
Pieņemti Ogres pilsētas domes 1928. gada
11. 'augusta sēdē un apstiprināti ar iekš-
lietu ministrijas pašvaldības departamenta

1928. g. 16. augusta rakstu N° 91312.

1. Visāda veida sludinājumus, uz-
saukumus, ziņojumus, afišas un reklāmas
Ogres pilsētā ir atļauts izlikt vienīgi uz
pilsētas valdes speciāli šim nolūkam
ierīkotām tāfelēm un stabiem., Sludinā-
jumu izlikšana citās vietās noliegta. Ar
pilsētas valdes atļauju var izlikt speciāli
citās vietās.

Piezīme. Šis pants neattiecas uz pa-
stāvīgām veikalnieciskām izkārtnēm,
kuras izliktas vienīgi tā gruntsgabala
robežās, uz kura izkārtnē minētais
veikals atrodas.

2. Pirms sludinājumu, uzsaukumu,
ziņojumu, afišu un reklāmu izlikšanas tie
jāpiesūta pilsētas valdei reģistrēšanai un
attiecīga nodokļa aprēķināšanai, pie kam
viens eksemplārs paliek pilsētas valdē.

3. Aizliegts iznīcināt yai pārklāt tādus
sludinājumus, kuru termiņš vēl nav no-
tecējis.

4 Visiem reklāmu nolūka izliktiem iz-

kārtņu, plakātu un sludinājumu uzrak-
stiem jābūt pareizā latviešu valodā un
ortogrāfijā. Zem latviešu valodas teksta
var rakstīt arī citās valodās, bet ne
lielākiem burtiem kā latviskais teksts.
Valodas un ortogrāfijas kļūdas uz pirmo
pilsētas valdes vai vietējās policijas no-
rādījumu jāizlabo.

5. Viena mēneša laikā pēc šo saistošo
noteikumu spēkā stāšanās dienas visiem
pasākumu īpašniekiem, kas izlikuši reklā-
mējumus, ar rakstu jāpaziņo pilsētas
valdei, kāda uzņēmuma reklamēšanai
reklāmas izliktas, reklāmu skaits, kur iz-
liktas un katras reklāmas platība.

6. Uzraudzība par šo saistošo notei-
kumu pildīšanu piekrīt pilsētas valdei
un vietējai policijai.

7. Vainīgie par šo noteikumu nepil-
dīšanu saucami pie atbildības uz Sodu
likuma pamata.

8. Šie noteikumi stājas spēkā 14 dienu
laikā pēc to publicēšanas „Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Marsons.
Sekretārs Ozoliņš.

Lopu kaujamais laiks
Krustpils pilsētas lopkautuvē.

Pieņemts Krustpils pilsētas domes
1928. g. 16. augusta sēdē un ap-
stiprināts ar iekšlietu ministrijas paš-
valdības departamenta 1928. g.

31. augusta rakstu N° 91830.
Darbdienās, izņemot likumā paredzētās

svinamās dienās:
pirmdienās no pulksten 5 līdz pulksten 9

rītā;
otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no

pulksten 16 līdz pulksten 20;
piektdienās no pulksten 10 līdz pulksten 13.

Ar šā lopkaujamā laikā spēkā stāšanos
tiek atcelts lopkaujamais laiks, public.
1924. g. ,.Valdības Vēstneša" 206. nu-
murā un pārgrozījums, public. 1926. g.
,,Valdības Vēstneša" 223. numurā.

Pilsētas galva K. Baltmans.
Sekretārs Ozoliņš.

Ārzemes.
Igaunijas valsts vecākais Zviedrijā.

Tallinā, 4. septembrī. Igaunijas valsts
vecākais Tenisons līdz ar pavadoņiem
šodien pulksten 11 priekšpusdienā ar kara
kuģiem ,,Lennok" un „Wambula" iebrauca
Stokholmas ostā. Igaunijas viesiem pre-
tim bija izbraucis zviedru bruņu kuģis
,,Drottning Victoria" un iznīcinātāji
„Ehrenskjold" un ,,Nordenskjold". „Len-
nukam" iebraucot Stokholmas ostā, viņam
pretī devās karaliskā motorlaiva, kurā
atradās Zviedrijas karalis, kroņprincis,
princis Vilhelms, ārlietu minis tris
Loefgron,Zviedrijas ģenerālštāba priekš-
nieks un citas augstas personas. Uz
,,Lennuk" notika savstarpēja apsveikšanās
un iepazīšanās. Pēc tam karaļa motor-
laiva ar igauņu viesiem piebrauca malā.
Piestātnē Tenisonu sagaidīja Zviedrijas
ministru prezidents un citi valdības
locekļi; tālāk Zviedrijas armijas virspa-
vēlnieks, Stokholmas garnizona prieKŠ-
nieks, Stokholmas gubernators, Stokholmas
pilsētas valdes priekšsēdētājs u. c.
Pēc izkāpšanas malā Igaunijas valsts-
vecākais pieņēma karaliskās goda sardzes
paradi. Zviedrijas karalis līdz ar igauņu
valsts vecāko pēc tam devās ekipāžā uz
karaļa pili. Ekipāžai priekšā aulekšoja
kara a miesassargu eskadrons; ekipāžas
vienā pusē jāšus atradās karaļa virs-
staļļmeistars, bet otrā pusē — karaļa
gvardes priekšnieks. Ekipāžai sekoja
atkal karaļa miesassargu eskadrons. Gar
ceļa abām pusēm līdz pat pilij bija no-
stādīts garnizona karaspēks. Zviedrijas
karaļa pilī Igaunijas valsts vecākam
ierādīts mājoklis. Drīz pēc ierašanās pilī
karalis sarīkoja Igaunijas viesim par godu
brokastis. Pa Igaunijas valsts vecākā
viesošanās laiku Zviedrijas karalis tam
piekomandējis brigādes ģenerāli Šampu ar
savu adjutantu Klausu.

Neskatoties uz slikto laiku Zviedrijas
galvaspilsēta šodien ir svētku noskaņo-
jumā. Nami pušķoti Zviedrijas un Igau-
nijas karogiem. LTA.

Māksla.
Nacionālā teātrī vakardien atkārtoja

tautas izrādē Aspazijas skaisto pasaku
drāmu „Zalša līgava". Šai drāmā,
kuru man pirmoreiz bija izdevība redzēt,
vijas cauri ir latviešu pasaka, fantāzija,
dzeja, ir reāla latviešu dzīve un reāli
latviešu tipi. Viņas pavedienus risina
gan vecā mīla, gan arī vecais ienaids un
aizgrābjoši top tēlota mātes mīlestība. Tā
tad visas tādas lietas, kas redzētas, dzir-
dētas (atskaitot tikai pasakaino spīdošo
Zalša zemūdeņa valsti ar viņas iemīt-
niekiem) un tamdēļ viegfi sapro-
tamas. Bet dramatizējums izvijies
itin raibs, stipri sarežģīts un intere-
sants, viss notiesības segā, pie kam
vietām pazib tomēr arī savs dzīves
humors. Drāma saucama par autores
labāko, interesantāko skatuves darbu.
Kas uz māksliniekiem izpildītājiem zīmē-
jas, tad viņu tēlojumi bija viscauri dzīvi
un patiesīgi, vietām tīri meistarīgi, kā
vairākos zemes dzīves skatos. Tikai ar
uzslavu var minēt Mirdzu Šmitchenu
(Zalša līgavu), Rūmnieci, Ellu Jakobsoni,
pašu Zalti (Lejiņu) un Samu (Parnicki).

' A.

Nacionālais teātris. Trešdien 5 w_*
pulksten 7.30 vakarā, J. Raiņa '

jaunā >-„Rīgas ragana". — Ceturtdien , 6 seni>pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē Bērto "'Simona populārā luga ,,Zaza ". Pi„w Un
7. septembri, pulksten 7.30 vakarā pinn„ dlen.
interesanta komēdija — Belas Šenes m-6 "*'
rota|a" („Oulošais vīrs"). Piedalās" i 'v*Ērika, Anta Klints, Jūlija Skaidrīte ,Annai'-kabsons, Ella Jakobsons, Milda Bērziņš n
Lejaskalns, Eliza Miezis, Ella Strazdiņš' i-^
Riksis, Nora Kreislers, Zaiga Lepnis' ž ~Levensteins, Emilija Bērziņš, ErnstsPelam"'-'Jānis Ģermānis, Reinis ' Parnickis Knlf"15,
Kvēps, Ēvalds Mercs, Žanis Katlaps AupKronbergs, Jānis Sabērts, Alfrēds' Alk^Eduards Hofmanis, Jānis Zariņš, Kārlis LaPTH? '
VI. Avotiņš, Mārtiņš Gailis. Abonentiem rtT?,
2. bi|ete. aene>

Dailes teātris. Trešdien, 5. septembrī DuIW(.
7.30 vakarā „Šveiks dzīvo sveiks". -Li Ceturt
dien, 6. septembrī, pulksten 7.30 vakarā nim?"
reizi Fr. Šillera traģēdija „Don KaVlW
Dailes teātrī sola interesantu izrādi. Uz sktuves Spānijas greznais galms, inkvizīcijas ,?„ "
tirānijas rēgu apēnots. Māksi. O. Skuimes dekn.rācijas, ieturētas stingrās, taisnās līnijās pastrinnšos kontrastus, rādot karaļu pils dārzus, istabasejas un cietumus. Mazās sānu skatuvītes m
pildina galveno, atļaujot ainām ātri mainiti«Sasprindzināta spēle, krāšņi, vēsturiski kostinv
dziesmas, mūzika. Galvenās lomās: Ed Smilfe'
J. Simsons, T. Lācis, K. Veics, Emilija Viestūre, A. Mačs. —Piektdien, 7. septembrī , pulksten 7.30 vakarā „Sveiks dzīvo sveiks" i
Sestdien, 8. septembrī, pulksten 7.30 vakarā
„D o n Karloss".

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 5. septembri.

Devīzes

1 Amerikas dollars 5,179—5 189
1 Anglijas mārciņa 25,13—25,18

100 Francijas franku 20,18—2032
100 Beļģijas beigu 71,80—72,35
100 Šveices franku 99,45—100 20
100 Itālijas liru 27,04—27,25
100 Zviedrijas kronu 138,40—139,10
100 Norvēģijas kronu 137,95— 13s'05
100 Dānijas kronu 137 ,95—138^65
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechosiovaķijas kronu . . . 15,30— 15*45
100 Holandes guldeņu 207,25—208,30
100 Vācijas marku 123,25—123,85
100 Somijas marku (2,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,35—139,05
100 Polijas zlotu 57,45—58,65
100 Lietavas litu 51,00—51,70

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 95—103

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums. . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8°/o Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupneri

Redaktors M. Ārons.

Kā sabiedrību pasargāt no
noziedzniekiem?

Sodus izcietušie cietumnieki apgrūtina
atpūtu un citu vietu iedzīvotājus. Projekts

par darbu namu ierīkošanu.
Pastāvošie likumi paredz, ka ar tiesību

zaudēšanu notiesātie noziedznieki pēc
soda izciešanas ir ņemami sevišķā poli-
cijas uzraudzībā, noliedzot viņiem apme-
sties uz dzīvi Rīgā, Rīgas Jūrmalā, Liepājā
un Daugavpilī, kur viņiem atkal rastos
lielāka iespēja piekopt savus noziedzīgos
,,amatus ". Par labu uzvešanos pēc soda
izciešanas 3 gadus ilgo policijas uzraudzību
Iekšlietu ministrim ir gan tiesība samazināt
un pat atcelt, tomēr uz laiku, ne mazāk
par 1 gadu. Bet viena daļa spaidu darbu
un pārmācības namu sodu izcietušie nav
nemaz labojušies, bet būdami pilnīgi savu
zemisko, sabiedrību apdraudošo tieksmju
un kaislību vergi, — viņi no cietuma iz-
nākuši prāto nevis par godīgas dzīves
uzsākšanu, bet vienīgi par sava noziedzīgā
„amata" turpināšanu. Visvairāk tas sa-
kāms par zagļiem-recidivistiem, laupī-
tājiem un slepkavām, kas vienkārši slin-
kuma dēļ nevīžo ne strādāt, ne arī darbu
meklēt, bet turpina zagt un laupīt ari pēc
vairākkārtīgas soda izciešanas. Tā kā
klusā lauku nomalē viņiem ir visai maz
izredzes uz ,,labiem panākumiem", tad
visi šāda tipa sodu izcietušie noziedznieki
par dzīves vietu izvēlas pa lielākai daļai
vai nu Jelgavu, Siguldu, Ogri, vai arī
citas vairāk apdzīvotas, visvairāk atpūtas
vietas, kur lielāka ļaužu kustība un no
kurienes viņi drīzi un nepamanīti var arī
Rīgā iebraukt, vai arī ,,darboties" turpat
uz vietas.

Protams, ka sads pastāvīgs noziedzīgu
elementu pieplūdums ir ļoti nepatīkams
vietējiem iedzīvotājiem un pašvaldībām,
kuras bombardē iekšlietu ministriju ar
lūgumiem un lēmumiem paglābt šīs pil-
sētas no noziedzīgo elementu saplūšanas
un uzkrāšanās. Bet kamēr pastāv spēkā
augstāk minētie likuma noteikumi, iekš-
lietu ministrija ir bezspēcīga atbrīvot šīs
pašvaldības no sodu izcietušiem un gro-
zīt pastāvošo kārtību. Gan vairākas rei-
zes administratīvais departaments bija
lūdzis iekšlietu ministriju uzņemties šo
likumu pārstrādāšanu, bet tikai tagad,
29. augustā tieslietu ministrija bija sa-
saukusi apspriedi par to, kā grozīt sodus
izcietušo un policijas uzraudzībā esošo
nometināšanu. Apspriedē piedalījās ties-
lietu ministrijas departamenta direktors
Brikovskis, juriskonsults Betclīers, tiesu
palātas prokurors Kaņepīts, cietumu virs-
valdes priekšnieks Vanags un iekšlietu
ministrijas administratīvā departamenta
direktors Šlosbergs, kas aizrādija, ka visā
Latvijā 5 līdz 6.000 sodu izcietušie no-
ziedznieki ir nodoti policijas uzraudzībā,
bet policijas mazā skaita dēļ šī uzraudzība
ir ļoti apgrūtinoša, un tā traucē policiju
izpildīt viņas tiešos pienākumus. Tā-
pat būtu jāņem vērā vietējo pašvaldību
lūgumi atsvabināt viņus no noziedznieku
uzkrāšanas viņu vidū. Tāpēc būtu jāat-
rod citi līdzekļi, kā izolēt sabiedrību no
šiem kaitīgiem elementiem, kuru skaits
arvien vairojas.

Tagadējais tieslietu ministra vietas iz-
pildītājs?.Juraševskisbija ierosinājis domu
par darbu namu ierīkošanu sodu izcietu-
šiem.

Tas dotu iespēju sodu izcietušiem tūliņ
atrast darbu, un viņiem nebūtu jāatgrie-
žas uz agrākiem noziedznieku ceļiem, bez
tam sabiedrība nebūtu apdraudēta. Ap-
spriedē plašāk pārrunājot par darbu
namu ierīkošanu, noskaidrojās, ka arī ārze-
mēs pastāvot šādi darbu nami, un ka ne-
labojamiem noziedzniekiem pēc soda izcie-
šanas būtu vēl obligātoriski jāpavada zi-
nāms pārbaudes laiks darba namā, bez
tam darba namos būtu nododami visi tie no-
ziedznieki, kurus vietējās pašvaldības at-
sakās uzņemt savā vidū, kā tas arī tagad
vairākkārt izpaužas, bet tā kā nav kur
šos noziedzīgos elementus ievietot, tad
pašvaldību lūgumi par zināmu noziedzīgo
elementu izvākšanu no viņu robežām ta-
gad nevar tikt izpildīti.

Tā kā darbu namu nodibināšanas lietā
tuvāki priekšlikumi nebija izstrādāti, tad
apspriede nolēma sanākt pēc apm. 1 ne-
dēļas ar konkrētiem priekšlikumiem par
pastāvošo likumu noteikumu grozīšanu
par uzraudzībā stāvošo^ noziedzīgu per-
sonu izolāciju, lai pēc tam, kad minētie
likuma grozījumi būs izstrādāti, tos va-
rētu iesniegt jaunās Saeimas apspriešanai
un pieņemšanai.

(,, Iekšlietu Ministrijas Vēstnesis".)

Vircavas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. LL
JNTs 024436/835, izdotu no Vir-
cavas pagasta valdes 1927. g.
12. decembrī uzAnnas Dāvus v.

127601

Gudenieku pagasta valde iz-
sludina par nederīgu, kā nozau-
dētu Latvijas iekšzemes pasi, iz-
dotu no šīs pagasta valdes 1920. g.
8. jūnijā JVo 706 uz Marijas Ādama
m. Rudovičs. dzini. Goldbcrgs
vārdu. 12621p

Šķibes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudētu kara-
klausības apliecību, izdotu no
Jelgavas Bauskas kara apriņķa
priekšnieka 1920. g. 7. febr.
N° 1107 uz Kārļa Anša d. Rozen-
lauka vārdu. 12624p

Pampāļu pagasta valde izsludi-
dina par nederīgiem, kā nozaudē-
tus, pasi ser. L. Z. X° 013718.
izdotu no šīs pagasta valdes
1928. g. 10. maijā uz Jāņa
Stūre-Stūriņš vārdu un kara
klausības apliecību N» 48316,
izd. no Rīgas kara apriņķa
priekšnieka 1. novembri 1924. g-
uz tā paša vārdu. I2625p

PriekuJes policijas iecirkņa
priekšnieks izsludina par ne-

derīgu, kā nozaudētu Latvijas
iekšzemes pasi ar .N° 1702, iz-
dotu no Asītes pagasta valdes
1925. g. 1. septembrī uz Lucijas;
Almas Jāņa m. Birke v. _ ļ2740e

Daugavpils apriņķa priekšnieka
pal. 2. iec. izsludina par nederīgu
kā nozaudētu, kara klausības
apliecību Ne 24075, izdotu 1924. g-
15. dec. no Daugavp ils kara
apriņķa priekšnieka uz Pet |(?
Jāņa' d. Rassiņa vārdu. _J2730f

Ļaudonas pagasta valde izē-
dina par nederīgu nozaudētu
jauno iekšzemes pasi, izdotu n«

šīs pagasta valdes 1927. B-
27, decembrī ser. MV Xs014234 uz

Mariannas Kārkliņ v. I^'^



1

Jicsu

sludinājumi.
Lsapgabaltiesas6.civ.inodaļa,

V proc. lik. 2011., 2014. un

^,q n pamata paziņo, ka pec
fX,V a 8. decembrī, Burtnieku

iaeās tā mirušā Jāņa Jāņa d.

£Tilla ir atklāts mantojums un

«aicina, kam ir uz šo manto-
ju' vai sakarā ar to, tiesības kā

mantiniekiem , legatārijiem, fidei-
Kommisārjjiem , kreditoriem u. 1.1

Srteikt šīs tiesības minētai tiesai

£& mēnešu laikā, skaitot no šī

sludinājum a iespiešanas dienas.

la minētās personas savas
Klibas augšā uzrādītā termiņā
Pieteiks, tad viņas atzīs ka šis

t
n
$bas zaudējušas. L. JVs 5034.

Rigā, 1928. g. 28. augustā.

Priekšs. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

^aTapgabaltiesas
3.

tivīlnodaļa,

«Civ. proc lik. 201!., 2014. un

20IQ p. pamata paziņo, ka pēc
1997 g. 6. martā, Praulienas pag.
pakul-Mārtin" mājās mir. In-

driķa Imdriķa d. Finartij (Fi-

nar'di) ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības

kā mantiniekiem, legatārijiem,
fidfikommisārijiem , kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,

skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVs. 5284.

Rīgā, 1928. g. 28. augustā.

Priekšs. v. A. Blūmentāls.
I2700ē SekretārsA. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3 civilnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36.p
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Aleksejs Alekseja d
Druzkovs un Zenta Jāna m.
Vilinskis noslēguši savstarpēju
pirmslaulības lūgumu pie Rīgas
notāra J. Kreicberga 1928 g
reģ. JVs 81/10193, ar kuru viņi]
attiecībā uz viņu noslēgto pirms-
laulību, ir atcēluši vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
lau/ātc mantas kopību.

Rīgā, 1928. g. 28. augustā.
12708Z L. JVs 5306

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop.36.p.
piezīmes pamata, paziņo vispā-
rībai, ka laulātie draugi Kārlis
Kārļa d. Šifers (Schiffer) un Li-
lija Jāņa m. Šifer, dzim. Bajārs
noslēguši savstarpēju laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra V. Kanska
1928. g. reģ. JVs 33/6241, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p.paredzēto
laulāto mantas kopību. L.JVs5294

Rīgā, 1928. g. 28. augustā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

I2712z Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1916. g. 7. maijā, Ādažu-Gar-

kalna draudzē mirušās Alīdes
Ruska, dzim. Brieze (Brēze) ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem fideikom-
misārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesibas zaudējušas. L. JV° 5337.

Rigā; 1928. g. 28. augustā.
Priekšs. v. A. Blūmentāls.

12701ē Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
"cJy- Proc- 'ik. 2011., 2014.m 2019. p. p. pamata paziņo,
«pec 1927. g. 4. oktobrī Birz-gales pagastā mir. Jāņa Brenča
dēla Šireika , ir atklāts manto-J«rns un uzaicina , kam ir uz šo
mantojumu , vai sakarā ar to,«esības kā mantniekiem , Iegā-
dēm, fideikomisārijiem, kredi-

min? "?• *• *•> Pieteikt šīs tiesības
*»i*T

esai sešu mēnešu laikā,
W rf

n ° ŠI sllld'nājuma iespie-šanas dienas.
tJjl rninētās personas savas
nen »?,?•!augšā uzrādItā terminā
ties hl 'ks - tad vit?a* atzīs kā šīs"esības zaudējušas

Lte' «• 28. augustā.
' wb8- 12703bpnekšsēd.. a. Blūmentāls.

--~-____Seķretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 16. augusta
lēmumu uzaicina 1928. g. 6.martā
Liepājā mirušā Friča Jura d.
Ja kobsona mantiniekus, kre-
ditorus, legatārus fideikommi-
sārus un visas citas personas, ku-
rām ir kādas tiesības un prasības
uz atstāto mantojumu, jeb kuras
vēlētos apstrīdēt viņa testamentu,

ļ pieteikt tādas tiesai sešu mēnešu
laika, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. .No 786m 28.

Liepājā, 1928. g. 28. augustā.
Priekšs. b. v. A. Kiršfelds.

1272lē Sekretārs A. Jansons.
Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta pamata paziņo,
ka ar viņas 1928. g. 16. augusta
lēmumu reģistrētā: Ulmales iz-
glītības biedrība ,,Bāka ", ievesta
bezpeļņas biedrību un viņu sa-
vienību reģistra 1 daļā. '

Valdes sēdeklis atrodas Ulma-
les pagastā. Ks 79.

Liepājā, 1928. g. 29. g.
Reģ. nod. pārz. A. Kiršfelds.
12722ē Sekr. v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vis-pārībai, ka laulātie draugi Jānis
Jēkaba d. Blūmans un Matilde
Jāņa m. Blūmans, dzim. Buš-
mans noslēguši savstarpēju lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Graudi ņa 1928. g. reģ. JVs
78/14731, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1928. g. 28. augustā.
12709z L. JVs 5305

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. p. pamata
zemkopības ministrijas prasībā
pret Jāni Riekstu, par laulibas
šķiršanu, uzaicina Jāni Riekstu,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, četru mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", ie-
rasties tiesā saņemt norakstus
no prasītājas iesūdzības raksta,
pielikumiem un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja ieradīsies,
bet savu dzīves vietu Daugav-
pilī neuzdos, aicinājumus uz
tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1928. g. 28. aug.
L. JVs 1139p/28. 12728b

Priekšsēd. b. v. N. Dibietis.
Sekretārs K- Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. p. pamata
Jāņa Jāņa d. Ščensnoviča prasī-
sības lietā pret Mariju Franča m.
Ščcnsnovičs. dzim. Šaļcevičs, par
laulības šķiršanu, uzaicina Ma-
riju Franča m. Ščensnovičs, dzim.
Šaļcevičs, kuras dzīves vieta
prasītājam nav zināma, četru
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn..
ierasties šaī tiesā saņemt no-
rakstus no prasītāja iesūdzības
raksta pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī,

ja aicinātā minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņas klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu

I

dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā.

Daugavpilī, 1928. g. 28 aug.
L. .No 1085 p 28. 12730b

Priekšsēd. b. v. N. Dibietis
Sekretārs Ķ. Kangurs.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta pamata paziņo,
ka ar viņas 1928. g. 16. augusta
lēmumu pārreģistrēti: Aizputes
latviešu biedrības statūti, par
ko ievesta bezpeļņas biedrību un
viņu savienību reģistra I daļā
23. lapā (1919. g.) atzīme.

Valdes sēdeklis atrodas Aiz-
putē.

Liepājā, 1928. g. 29. aug. JVs78.
Reģ. nod. pārz. A. Kiršfelds.

12723ē Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz civ. proc. lik. 1460. p.pamata
paziņo, ka ar viņas 1928. g.
23. augusta lēmumu reģistrēti
Kursīšu piensaimnieku sabiedrī-
bas statūtu §§ 8. un 19. grozījumi,
par ko ir ievesta kooperatīvu
sabiedrību un viņu savienību
reģistra I daļa, 346/347. lāpā
(1926. g.) atzīme.

Valdes sēdeklis atrodas Kursīšu
pagastā.

Liepājā, 1928. g. 29. aug. JVs81.
Pārzinis A. Kiršfelds.

12724ē Sekretāra v. (paraksts).
Latgales apgabaltiesas Vara-

kļānu iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. un
saskaņā ar savu 1928. g. 28. aug.
lēmumu, uzaicina 1917. g. 16.sep-
tembri mirušā Viktora Piziča
mantniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim, uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo mantību,
atrodošos Barkavas pagastā, Ra-
dželu sādžā, sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī",

Pēc šī termiņa izbeigšanas."
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. - JVs 4853.

Varakļānos, 1928. g. 28. aug.
12733ē Miert. J. Berķis.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. p. pamata
Malvīnes Jāņa m. Losevs, dzim.
Gržibovskis, prasības lietā pret
Jāni Logina d. Losevu, par
laulības šķiršanu, uzaicina Jāni
Logina d. Losevu, kura dzīvus
vieta prasītājai nav zināma, četru
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas,,Vaid. Vēstn.",
ierasties šaī tiesā saņemt no-
rakstus no prasītājas iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papirus atstās tiesas
kancelejā.

Daugavpilī, 1928. g. 28. aug.
L. JVs 1142p 28. 12731b

Priekšsēd. b. v. N. Dibietis
Sekretārs K. Kangurs.

Rigas 16. iec. miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc mir. 1921. g. 16. jūlijā
Friča Indriķa d. Liepiņa, ir at-
klāts mantojums un ' uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības ka mant-
niekiem, legatārijiem, fideikomi-
sārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 28. augustā.
L. Ne 337,28. 12732b

Miertiesnesis (paraksts).

Rigas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
12. septembri, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā JVs 36,
Mozesa Aloja u. c. lietā pārdos
Borucha Kāna kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 1045.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 18. augustā
1309i' Tiesu izp. J. Zirģete _ .

Rigas apgabaltiesas Cēsu ap-
riņķa tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Cēsis, Raunas
ielā JVs 13, pamatojoties uz
civ. proc. lik. 1141., 1146.-1149.
p. paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
spriedumu, izteiktu viņa izpildu
rakstā no 1927. g. 10. novembra
Nt 333226 par piedzīšanu no
Pētera Lācgalva par labu Valsts
zemes bankai Ls 2000 ar % un

izdev. un 1927. g. 19. martā
tk 38548 — Ls 64,17 ar % un
izdev., ka ari par piedzīšanām
citiem kreditoriem 1928. g. 13. de-
cembri, pulksten 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zāle, vairāksolīšanā pārdos Pē-
terim Jāņa d. Lācgalvam pie-
derošu nekustamu īpašumu, kurš
atrodas Cēsu apr., Jaunpiebalgas
muižā un sastāv no zemnieku
mājas ,,Vec-Vanagi JVs 136" ar
visiem viņas piederumiem, ar
zemes grāmatu reģistra Xs 3879,
kuram ir zemes kopplatība 93,08
pūrv. un taksācijas ienākumu
rubļu vērtība 71,95;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 4500;

3) bez augšminētās prasības uz
īpašuma ir 4600 cara rb|. un
Ls 3900 hipotēku parādu;

4) personām, kuras vēlas ūtru-
pē dalību ņemt, ir jāiemaksā
drošības nauda desmit procen-
tes (10°,,) no novērtēšanas
summas, t. i. Ls 450, un jāie-
sniedz no tieslietu ministrijas
izdota apliecība par to. ka mi-
nētām personām nav šķēršļu
iegūt pārdodamo īpašumu;

5) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, ir
tādas tiesības jāuzrāda līdz
ūtrupes dienai;

6) zemes grāmatas par šo īpa-
šumu tiek vestas Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un
dokumentiem, kas atiecas uz
pārdodamo īpašumu var iepa-
zīties Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā.
13062z Tiesu izp. O. Luters.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVs 24. istabā 20,
paziņo:

1) ka Leizera Blūmenstoka
prasību apmierināšanai no Ro-
berta Vitkusa 1928. g. 7. no-
vembrī, pulkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Robertam Pētera d. Vitkusam
piederošo nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Tukuma apriņķa
Engures pagastā ar zemesgrā-
matu reģistra JVs 3722 un sa-
stāv no Engures muižas zemes-
gabala JVs 28a (Vecluģu mājām);

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 1200;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums ar hipotēku parādiem
nav apgrūtināts;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g.3. sept. 13066
Tiesu izpild. v. i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā. Aka-
dēmijas ielā JVs 24, istabā 20,
paziņo:

1) ka Mārtiņa Caunīša prasī-
bas pēc Latvijas tiesu palātas
1927. g. 13. oktobra izpildu
raksta JVs 4193 apmierināšanai
no Artūra un Pētera Caunišiem
1928. g. 7. novembri, pīkst. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē,

publiskos torgos pārdos
Artūram un Pēteram Caunīšiem
un citiem piederošo nekustamo
īpašumu, kurš atrodas Tukuma
apriņķa Praviņu pagastā ar
zemesgrāmatu reģ. JVs 1938 un
sastāv no Spirgus muižas
,,Kinde-Gibeik" mājām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 9.500;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 6000 ar %;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Tukuma-
Talsu zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 3.sept. 13065
Tiesu izpild. v. i. K- Burdais.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz civīl proc. lik.
1141., 1146.—1149 p. p. paziņo
ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
spriedumu, izteiktu viņa izpildu
rakstā no 1928. g. 13. janvāra
JVs 41208 par piedzīs, no Vilmas
Janson par labu Oskaram Blum-
bergam Ls 4000 ar °/c un izdevu-
miem 1928. g. 13. decembrī pulk-
sten 10 no rīta Rīgas apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē

vairāksolīšanā pārdos
Vilmai Janson, Marijai Sīlis, dz.
Taurin un Jēkabam Sīlim pieder.

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Cēsu apr., Unguru
muižas un sastāv no zemnieku
mājas ,,Kaibe JVs 8" ar visiem
viņas piederumiem, ar zemes
grāmatu reģistra JVs 4586, kuram
ir zemes kopplatība 118,32 pūrv.
un taksācijas ienākumu rubļu
vērtība 157,69;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 12000; bet solī-
šana, saskaņā ar civīl proc. lik.
1871. pl., sāksies no novērtē-
šanas, jeb priekšrocīgu prasību
summas, skatoties kura no šīm
summām lielāka;

3) bez augšminētās prasības uz
īpašuma ir Ls 4000 hipotēku
parādu;

4) personām, kuras vēlas ūtru-
pē dalību ņemt, ir jāiemaksā
drošības nauda desmit procenti
(10%) no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 1200 un jāiesniedz no
tieslietu ministrijas izdota ap-
liecība par to, ka minētām perso-
nām nav šķēršļu iegūt pārdo-
damo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaistu, ir tādas tiesības jā-
uzrāda līdz ūtrupes dienai;

6) zemes grāmatas par šo īpa-
šumu tiek vestas Cēsu -Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un do-
kumentiem ,kas attiecas uz pār-
dodamo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā.
13063 Tiesu izp. O. Luters.

Rīgas apgabaltiesas, Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā JVs 13
pamatojoties uz civīl proc. lik.
1141., 1146.—1149. p. paziņo,
ka: 1) izpildot Rīgas apgabal-
tiesas spriedumus, izteiktus viņas
izpildu rakstos no 1927.g. 17.nov.
JVs 2823, 2824, 2825 un 1927. g.
10. dec. JVs 2966 par piedzīšanu
no Arnolda un ReiņaApmaņiem
par labu Rīgas tirgotāju sav-
starpīgai kredītbiedrībai Ls 6310
ar % un izdevumiem 1928. g.
13. decembrī, pulkst. 10 no rīta,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē vairāksolīšanā pārdos
Arnoldam un Reinim Apmāniem
piederošu nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Cēsu apr., Briņģu
muižā un sastāv no Briņģu
muižas neatsav. daļas ar no-
saukumu zem. gab. ,,Briņģi"
ar visiem viņas piederumiem,
ar zemes grāmatu reģ. X? 2483
kuram ir zemes kopplatība 141,15
pūrvietas un taksācijas ienākumu
rubļu vērtība 154,17;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 30,000, bt-t
solīšana, saskaņā ar civīl proc.
lik. 1871. p., sāksies no novēr-
tēšanas, vai priekšrocīgu prasību
summas, skatoties kura no šīm
summām lielāka;

3) bez augšminētās prasības
uz īpašumu ir Ls 85,000 hipotēku
parādu:

4) personām, kuras vēlas ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā dro-
šības nauda desmit procenti
(10°,) no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 3000 un jāiesniedz no
tieslietu ministrijas izdota ap-
liecība par to, ka minētām per-
sonām nav šķēršļu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž,ir tādas
tiesības jāuzrāda līdz ūtrupes
dienai;

6) zemes grāmatas par šo
īpašumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un
dokumentiem, kas attiecas uz
pārdodamo īpašumu, var iepa-
zīties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.
130641 Tiesu izp. O. Luters.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 16. augusta
lēmumu uzaicina 1928. g. 10. mar-
tā Liepājā mirušā Mendeļa Vulfa
d. Šulmaņa mantiniekus, kre-
ditorus, legatārus fideikommi-
sārus un visas citas personas,
kurām ir kādas tiesības un pra-
sības uz atstāto mantojumu,
jeb kuras vēlētos apstrīdēt viņa
testamentu, pieteikt tādas tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgu spēkā
stājušos. JVs 803m,'28.

Liepājā, 1928. g. 24. augustā.
Priekšsēd. b. v. A. Kiršfelds.

12720ē Sekretārs A. J ansons.

Rīgas notārs Valters LlVENS,
pamatojoties uz 19i6. g. 3. jūl.
likumu par tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumu pāreju
uz līguma pamata, ar šo paziņo
ka nepilngadīgās Helgas Taiis
(Thau) aizbildņa, Eižena Dan-
nenberga, pilnvarnieks zvēr. adv.
Ernsts Frīdentāls, dzīv. Rīgā,
Mārstaļu ielā .Vs 25. ir pārdevis
min. nepilgadīgai piederošo sēklu
tirgotavu zem firmas ,,Robert
Thau", atrodošos Rīgā, 1. Grēc-
nieku ielā N> 25, Ludmilai Ge-
gingers (Goegginger), dzīv. Ma-
joros, Rīgas ielā JVs 3. Līgums ap-
liecināts 1928. g. 30. augustā

15199 un tanī pašā dienā
ievests aktu grāmatā .Vs63.

Rīgā, 1928. g. 3. sept.
13l03z Notāra v. i. V. Blums.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
11. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā JVs 15/17,
dz. 1, a/s Rīgas kredītbankas un
citu lietās pārdos I un II torgos
Kārļa Priedīša kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, pianino
un grāmatām un novērtētu par
Ls 1619.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. augustā.
13129 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā JVs 7, dz. 8,
paziņo ka 1928. g. 14. septembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Noliktavas
ielā JVs 3, dz. 3, pārdos Paula
Vintera kustamu mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 2200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 3. septembrī.
L. JVs 2236. 13098

Tiesu izpild. V. Požariskis.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. p. pamata
Ludvīgas Alekseja m. Šulgins
prasības lietā pret Jāni Alekseja
dēla Šulginu par laulības šķir-
šanu, uzaicina Jāni Alekseja d.
Sulginu kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, četru mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.",
ierasties šaī tiesā saņemt no-
rakstus no prasītājas iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā.

Daugavpilī, 1928. g. 28. aug.
L. JVs U53p/28. 12729b

Priekšsēd. b.v. N. Dibietis
Sekretārs Ķ. Kangurs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
ar 1928. g. 28. augusta lēmumu
ir atzinusi Leibu Borucha dēlu
Jeremiasu par maksātnespējīgu
parādnieku tirdzniecībā, kamdēļ
iestādēm un priekšniecībām
vajadzīgs labprātīgi: 1) uzlikt
aizliegumu uz parādnieka nekust,
īpašumiem, kā arī apķīlāt viņa
kust. m«ntu, ja tāda ' atrastos
viņu iestāžu robežās un 2) pa-
ziņot Rīga apgabaltiesai par
visām prasībām pret" maksātne-
spējīgo parādnieku, kā arī sum-
mas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā neku-
stamiem īpašumiem, kuri at-
rastos viņa pārziņā uz atse-
višķiem noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četrd mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1928. g. 30. augustā.
L. JVs 1921, Ig.

Priekšsēd. v. A. B I ū mentāls.
12805 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Latvijas civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata , paziņo vis-
pārībai, ka Levs Černoff-Frad-
kins un Valerija Natans, dzim.
Pirotte noslēguši savstarpēju
pirmslaulības līgumu pie Rīgas
notāra B. Zemgaļa 1928. g. reģ.
JVs 24/10854, ar kuru viņi, attiecī-
bā uz viņu noslēgto pirmslaulību,
ir atcēluši vietējo civillikumu
79. un turpm. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību. L.JVb5293

Rīgā, 1928. g. 28. augustā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

127Hz Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011.-, 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 7. janvārī, Jaungulbenes

Tēvbirzos mirušās |ūles Ādama
m.Biau, dzim. Lībiets, ir at-
klāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVs 5148.

Rigā, 1928. g. 28. augustā.
. Priekšs. v. A. Blūmentāls.
1' '' ^ Sekrētā rs A. K a 1ve.

*'gas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

pi5;2"»«*p^;P.
Pārihai\ ,i , ta - P?° vis-
Fri?ricnsVi?hI?ŽSErichs-
«n 7enttY'-

lh
.?l,ns Pau|ad.Rings

chaiUTm^R,nrA™ariJa Mi-
(Hevs tPri ?' d7lm- Heijsters
^lības Ln°Sleguši ^vstarpēju
*• Voip f "Vi Pie R^as notāra
««760BV?28- g- reŠ' *
"* viņu n^ i- kuru vini . attiecībā
cē l„šfU: e?S

Slegt0 laulību > ^ at-
lur pn, 'civ illikumu 79. un
tas konm.r

edzēt0 laulāt ° "«ii-
Rī„ "L. JVS 5304
pS.' -928- 8- 28. augustā.

'aSt ^A- Blūmentāls .
sekretārs A. Kalve.



Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. janvāra ielā .Vs 12, paziņo:

1) ka Izaaka Dinera prasības
lietā par Ls 5304,60 ar
un izdevumiem pēc tiesas sprie-
dumiem 1928. g. 8. decembrī,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, uz publiskiem torgiem
tiks pārdots Fridmaņa Haima d.
Kamencera nekustams īpa-
šums, kurš atrodas Daugavpilī,
I pils. iec. 23. kvartālā, Raiņa
un Cietokšņa ielu stūrī ar
JNs 26/27 ar zemesgrām. reģistra
JVs 3512, un sastāv no grunts-
gabala ar pilsētas dzimtslieto*a-
nas tiesībām, 187 kv. asis platībā
ar ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 1000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums nav apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamu īpašumu;

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Latgales
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas i civilnodaļas kancelejā,
Daugavpilī.

1928. g. 2. septembrī.
L. JVs 1147/28. 13067

Daugavpils 1. iec. tiesu izpild.
(paraksts).

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

> >

"Citu iestāšu
sludinājumi.

*
Npdokļu departamenta dažādu

maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 9. septembrī, pīkst. 10
dienā, Rīgā, m. Ķēniņu ielā JVs 14,
pārdos vairāksolīšanā Beigmaņa,
Pētera kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 147 un sastāvošu
no ēvelbenkiem un dažādiem
rīkiem, viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 3. sept.
13120 Piedzinējs F. Freibergs.

Rigas notārs Boris Zemgals
ar šo dara zināmu, ka saskaņā ar
pirkuma-pārdevuma līgumu, ap-
stiprinātu viņa kantorī Rīgā,
L. Smilšu ielā JVs 16, 1928. g.
31. augustā zem reģ. JVs 11955,
komanditsabiedrība ,,A . Frei-
manis un biedri" Rīgā, Marijas
ielā JVs 19, pārdeva un nodeva
akciju sabiedrībai ,,Palladium-
Film" Rīgā, Elizabetes Ielā JVe 63
viņai, pirmajai, piederošo un
RTgā, Marijas ielā JVs 19 atro-
došos kino teātra uzņēmumu
,,palladium" ar visu iekārtu un
visiem aktīviem un pasiviem.
131021 Notārs B. Zemgals.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 14. septembrī, pulkst. 2
dienā, Liepājā, Vakzales ielā
Jms 45, pārdos vairāksolīšanā Nei-
burgera Jozefs kustamo mantu,
novērtētu par Ls Ls 115 un sastā-
vošu no dzīvokļa iekārtas, viņa
1927. g. nekustamas mantas
nodokļa parāda segšanai.

Liepājā, 1928. g. 3. septembri.
130511 Piedzinējs (paraksts).

Rīgas polic. 2. iec. pr-ks pa-
ziņo, ka š. g. 12. septembri,
pīkst. 10 no rīta, Elizabetes
ielā Vs 20, dz. 40, pārdos vai-
rāksolīšanā Jēkaba Bērziņa ku-
stamo mantu, sastāvošu no:
1 kluba dīvāna, 2 kluba krēs-
liem un 1 spoguļa (trimo), kop-
vērtībā par Ls 312,60. 13096z

Daugavpils pilsētas prēt.L,-izsludina par nederīgu no, "-*?
Latvijas iekšz. pasi, izd ,£j«o
17. febr. JVs 17287 no' nT'^pag. valdes uz Annas (āzPL nas
Vanags vārdu. J ,Pa m.

Augspils pag. valde b^,.par ned. nozaud. Latvijā, Wa
JNS 7765, izd. no Višgoroda, Pasi
valdes 1924. g. 1? fehr,.--pa S-
Nikolaja Vasilija d. Bro»"

,"Jelgavas ap^plūTkšniekaļ"
1. iec, izsludina par ned l ,
zaudēto vecā parauga iekš„
pasi JVs 23830, izd '&**
1). februārī no Daugavpils Pluz Lūcijas Vikentija m. v?Jļevskaias vardu. .i*"—.. . . '«ijlzDobeles pag. valde izsiurtir,
par ned. nozaud. karakia,,^
apliecību .Vs9594, izdTofc fpils kara apr. priekšnieka i q5?L"
26 martā uz Orefeja KlemSdēla Mikulova vārdu. 12749
. paugavpJls'Tiīs^ arpTēfe,,,^ '
izsludina par nederīgu nozaudē „Latvijas iekšzemes pasi , izdft *
1927. g. 8. novembrī JVs BLoffino Daugavpils prefektūras ,„
Asna - Tauba Golmans «V,™Zarchs v. |^-
1

S>ažāāi
sludinājumi.

Rīgas un apkārtnes mājkal potājuatsevišķās slimo kases
PILNA SAPULCE

tiek sasaukta uz š. g. 13, sept
pulkst. 17, kases telpās, KuiipII
ielā JVs25/27.

Dienas kārtība.
1) Sapulces vadītāja , protoko-

lista un balsu skaitītāja vēlē-
šanas.

2) Izstāšanās no Latvijas slimo
kasu savienības.

3) Ienākušo lūgumu un sūdzību
caurskatīšana un izlemšana.

4) Dažādi jautājumi.
Ja noteiktā laikā nesanāktu

vajadzīgais pilnvarnieku skaits,
lai sapulce, saskaņā ar statūtu 107
(agrāk 120.) pantu varētu no-
likt, tad tai pašā dienā un tais
pašās telpās pulkst. 19 ar to
pašu dienas kārtību tiks notu-
rēta otra pilna sapulce, kura biis
pilntiesīga pie ikkatra ieradušos
pilnvarnieku skaita.
13105 Valde.

Rīgas cementa fabrikas
un eļļas spiestuves sab,

C. Ch. Schmidt
paziņo, ka uz mortifikācijas pro-
klam'u 1928. g. 24. februārī
(,,Vald. Vēstn." JVs 45) attiecībā
uz minētās sabiedrības akcijām
ar JVsJVs76—92, 93—100, 1075-
1083, 1084—1099, 1833-1836,
1837—1840,1841—1845, pare-
dzētā proklamas laikā nekādas
pieteikšanas nav notikušas, un
ka tādēļ uz sabiedrības statūtu
§ 17. pamata minētās akcijas tiek
anulētas. Lūdzējiem tiks izsniegti
jauni dokumenti ar tiem pašiem
numuriem. 13101 Valde.

^vīainajums-
S. L. Hurvičam. dz. Liepf-

Bāreņu ielā JVs 37, gājusi *»%
4 blanko vekseļi, par !r pert l
katrs, izsniegti no H.

Gringut 1925. g. oktobr.»
1 blanko vekselis par '
izsniegts ari no H. " 5n„
Gringut 1925. g. oktobr-

un 1 blanko vekselis par

izsniegts no H. Gringut 1.

aprīļa mēn. Visas na> ;
stādes, kā ari pnvatl

tiek brīdinātas no mm.
pretīninemšanas.

Liepājā, 1921. g- 31^

Rīgas prefektūras 1. iec. pr-ks
paziņo, ka 1928. g. 14. sept.,
pīkst. 10 no rīta, Kungu ielā
JVs 19, dz. 1, pārdos vairākso-
līšanā Vilhelma Rozentāla dzī-
vokļa iekārtu, notaksētu kop-
vērtībā par Ls 20, saskaņā ar
Rīgas 11. iec. miertiesneša
1928. g. 30. jūn. rakstu JVs 767.

13095z

Rīgas prēf. 7. iecirkņa priekš-
nieks pārdos vairāksolišanā š. g.
10. septembrī, pulkst. 10, Kr.
Barona ielā JVs 52, pils. Augustam
Ieviņām piederošās mantas:
3'/2 z. sp. elektrisku motoru,
frēz-sīīpējamu mašīnu mūzikas
instrumentiem, instrumentu slī-
pējamo mašīnu, frēzmašīnu, vienu
bufeti, 19 ģitares, 30 mandolines,
33 vijoles un 5 balalaikas, no-
vērtētas par Ls 1575. Apskatī-
šana pārdošanas dienā uz vietas.

Pamats: Rīgas pils. 2. raj.
īres valdes izp. raksts JVs 735 no
1927. g. 5. jūnija. 130521

Bauskas robežapsardzības ap-
gabala 2. raj. pr-ks paziņo, ka
š. g. 12. septembrī, pīkst, lld.,
pie Bauskas apr. pr-ka pār-
valdes Bauskā, Pils ielā JVs 52,
pārdos vairāksolīšanā 1. valsts
robežapsardzības dienestam ne-
derīgu zirgu, novērtētu par
Ls 160. 13079z

Rīgas prefektūras 4. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apl. Ne 15354,
izd. no Valkas kara apr. pr-ka
1925. g. 22. okt. uz Kārļa Lācis
vārdu. 13097z

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu Arvīda
Kūmiņa nozaudēto ārzemju pasi
JVs 2524, izd. no iekšlietu mini-
strijas pasu nodaļas 1927. g.
30. aprīlī. 13093z

Latvijas bankas Bauskas nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
beztermiņa noguldījumu grām.
JVs 13424,' izd. no šīs nod. 1927. g.
18. maijā uz Alfrēda Mikeļa
Šulca vārdu. I3069z

Jelgavas pils. draudzes banka
un pilsētas krājkase

ziņo atklātībai, ka ceturtdien,
20. septembrī, 1928. g. pīkst. 10
no rītā, bankas telpās, Uzvārās
ielā JVs 16, pārdos atklātā
vairāksolīšanā dažādas bankā
ieķīlātas un termiņā neizpirktas
zelta un sudraba lietas, centri-
fūgas, velosipēdus, šuj- un adām-
mašīnas, drēbes, veļu u. c. No-
kavēti maksājumi par ieķīlātām
zelta un sudraba lietām nokārto-
jami vēlākais līdz 15. septem-
brim, pretējā gadījumā īpašnie-
kiem celsies lieki izdevumi
caur priekšmetu apzīmogošanu
proves valdē.

Zemprovīgas zelta un sudraba
lietas tiks no proves valdes sa-
lauztas.

Torgu dienā bankas operācijas
nenotiks. 13050z Valde.

Krusas
I pak. pamatskolā,
Skaistkalnes pag., Bauskas apr.,

vajadzīgs

skolotāis-pārzīnis
ar pilnām tiesībām.

Vēlēšanas 1928. g. 22. sept.,
Skaistkalnes pag. namā, pīkst.
10 rītā. Rakstiski pieteikumi

līdz ar dokumentiem ar 80 sant.
zīmognodevām iesūtāmi pag.
valdei līdz š. g. 22. sept.

Vēlama personīga ierašanās.
13118z

Annas pag. valde izsludina par
nozaud. ned. iekšzemes pasi .Vs I
1369, izd. no Annaspag.valdes1921. g. 15. aprīlī uz Marijas'
Pētera m. Sebežs vārdu. 12509z

Silajāņu pagasta valde, Rē-
zeknes apriņķī, izsludina par
nederīgiem, 'kā pieteiktus par
nozaudētiem, sekošus dokumen-
tus:

1) Iekšzemes pasi ar JVs 1291,
izdotu 1922. g. 23. aug. no šīs
pagasta valdes uz Chavronijas
Jevstifeja m. Vasiljevas vārdu;

2) Iekšzemes pasi ar JVs 1807,
izd. 1922. g. 16. febr. no šīs pag.
valdes uz Martas Kirsana m.
Goršanovas vārdu;

3) Iekšzemes pasi ar JVs 2922,
izd. 1922. g. 24. sept. no šīs
pagasta valdes uz Akulinas Lo-
sevas vārdu;

4) iekšzemes pasi ar JVs 6083,
izd. 1920. g. 14. dec. no Rēzeknes ?
apr. 3. iec. policijas pr-ka uz
Jermila Frolova vārdu;

5) karaklausības apliecību ar
JVs 6353, izd. 1926. g. 12. martā
no Rēzeknes kara apriņķa pr-ka
uz Semeona Karpa d. Iv 'a'nova v.;

6) iekšzemes pasi ar JVs 966,
izd. 1921. g. 1. aug. no šīs pagasta
valdes uz Varvaras Zagreba-
jevas vārdu;

7) iekšzemes pasi ar JVs 999,
izd. 1921. g. 2. aug. no šīspagasta
valdes uz Jerona Semjona d.
Sobinova vārdu;

8) iekšzemes pasi ar JVs 1999,
izd. 1922. g. 4. aprīlī no šīs pa-
gasta valdes uz Irinas Nikolaja m.
Sobinovas vārdu;

9) iekšzemes pasi ar JVs 376,
izd. 1921. g. 24. maijā no šīs
pagasta valdes uz Nikitas Ivana d.
Sergejeva-Paļšas vārdu;

10) iekšzemes pasi ar JVs 1771,
izd. 1921. g. 16. febr. no šīs pa-
gasta valdes uz Irinas Andreja m.
Gorbačovas vārdu;

11) iekšzemes pasi ar JVs 2629,
izd. 1922. g. 23. sept. no šīs pa-
gasta valdes uz Tatjanas Be-
Iovas vārdu;

12) iekšzemes pasi ar JVs 2677,
izd. 1922. g. 23. sept. no šīs pa-
gasta valdes uz Marijas Alek-
sandra m. Ogorodnikovas vārdu;

13) iekšzemes pasi ar JVs 2083,
izd. 1920. g. 30. nov. no Rēzeknes
apr. 3. iec. policijas pr-ka uz
Staņislava Salimona d. Ušpeļs
vārdu un

14) iekšzemes pasi ar JVs 3001,
izd. 1922. g. 25. sept. no šīs pa-
gasta valdes uz Natālijas Kro-
tovas vārdu. 9689ē

Ērgļu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi C. N. JVs 013689,
izdotu no Ērgļu pagasta valdes
1928. g.' 4. janvārī ar JVs 475 uz
Kārļa Melbārdis vārdu. 12227ē

Biržu pagasta valde izsludina
par nederīgām nozaudētas Lat-
vijas iekšzemes pases, izdotas
no šīs valdes:

1) 1920. g. 11. septembrī ar
JVs 1414 uz Jāņa Jēkaba d.
Plūme vārdu un

2) 1928. g. 6. jūnijā sēr. K. V.
JVs 12750 uz Jāņa-Alberra Birkavs
vārdu. 12305ē

Ciblas pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētas, zemāk mi-
nētas iekšzemes pases:

1) Iekšz. pasi JVs 2024, izd.
no Ciblas pag. valdes 1921. g.
12. okt. uz Paulīnas Ignata m.
Ciževsko vārdu;

2) Iekšz. pasi JVs 665, izd.
no Ciblas pag. valdes 1920. g.
31. dec. uz Michalinas Vincas m.
Valter vārdu;

3) Iekšz. pasi JVs 670, izd.
no Ciblas pag. valdes 1920. g.
31. dec. uz Andrvva Bartuļa d.
Čodors vārdu;

4) Iekšz. pasi JVs 1549, izd.
no Ciblas pag. valdes 1923. g.
13. okt. uz Leokadiias Leona m.
Seidars vārdu;

5) Iekšz. pasi JVs 59, izd. no
Ciblas pag. valdes 1925. g.
23. martā uz Stepana Vaclova d.
Cvbulevskija vārdu. 12583b

Kalsnavas pag. valdei
Madonas apr., vajadzīgs ie-
strādājies

lasitlp iēfli (m).
Kandidāti (tes) tiek uzai-

cināti pieteikties rakstiski, pie-
sūtot dokumentus, vai ierasties
personīgi pie pagasta valdes.

Pieņemšana š. g. 13. sept.,
pīkst. ' 15, pag. namā.

Alga Ls 60 mēnesī, brīvs dzī-
voklis, apkurināšana un ap-
gaismošana. 13119z

Bērzaunes pag. „Lipšu"
I pak. pamatskolai

vajadzīgs

oliis skolotājs (ja).
Vēlēšanas notiks 1928. g.

11. septembrī, pīkst. 14 dienā,
pag. namā, kurš atrodas no tu-
vējas, Mārcienas, dzelzceļa stac.
6 klm. (pasts c. Mārcēnu).

Kandidātiem - tēm lūgumu
raksti apmaksāti ar Ls —,80
zīmognodevu, pieliekot doku-
mentus par izglītību un apr.
ārsta apliecību par veselības
stāvokli, jāiesūta pag. valdei
līdz vēlēšanu dienai vai jāie-
sniedz personīgi vēlēšanu dienā.

13107z

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 10. septembrī, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Tirgoņu ielā JVs 2,
pārdos vairāksolišanā Leiba Ore-
loviča kustamo mantu, novēr-
tētu pat Ls 500 un sastāvošu
no dažādiem papīriem, viņa
1926. un 1927. g. proc. peļņas
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 16. augustā.
13122 Piedzinējs A. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 11. septembrī, pīkst. 12
dienā, Rīgā, 1. Zirgu ielā. JVs9/11,
dz. 9, pārdos vairāksolīšanā
Alberta Leitlanta kust. mantu,
novērtētu par Ls 1090 un sa-
stāvošu no viena dzelzs naudas
skapja un viena ozolkoka drēbju
skapja, viņa dažādu nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 23. augustā.

13121. Piedzinējs A. Ozoliņš.

Korķu rūpniecības akc. sab.
VIKANDER& LARSON, Liepāja,
paziņo vispārīgai zināšanai,
ka visa mantība saskaņā ar
minētas sabiedrības 1924. g.
18. febr. vispārējas akcionāru
sapulces lēmumu, izsludinātu
„Vald. Vēstn." 48. numurā no

1924. g. 27. febr. un žurnāla
„Ekonomists" 1924. g. 5. nu-
murā, galīgi likvidēta un sa-
skaņā ar sabiedrības 1928. g-
30. ' augusta ārkārtējas Pļļ»
akcionāru sapulces lēmumu Kor-
ķu rūpniecības akc. sab. Vikanaer
& Larson Liepājā izbeigta.
13104z LikvidācijasJkomrn^J'

Maksātnespējīgā paradn eka

Ābrama Šloma (Zalmana) deia

Kaufmana tirg. zem b™f
„Ch. Htirvitc un A. Kaufman ,

konkursa valde pārdod min-

maksāt nespējīgam parādnieci

piederošo >/7 daļu nekurt**
īpašuma, Daugavpilī, M.esm*
ielā JVs 68, ar zemes grarr. ru-

to 3911. _, . nd:
Piedāvājumi iesniedzami «"

š. g. 15. sept. uz min. Kpnkufi»

valdes priekšsēdētāja zvēr. «
P. Sakranoviča vārdu, «>s

Brīvības bulv. JVs 6, dz. *
Rīgā, 1928. g. I- sept.

13100z Konkursa vaioe
priekšsēd. P.Sakranpvic ,

Kara būvniecības pārvalde
izsludina uz 1928. g. 19. septembri, pulksten 11,

rakstisku izsoli
uz opm. 11000 gab. elektrisko spuldžu piegādāšanu.

Piedāvājumi, apmaksāti ar 40 sant. zīmognodevu, slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu: ,,Uz elektrisko spuldžu izsoli" iesniedzami
Kara būvniecības pārvaldes apkurināšanas un apgaismošanas
nodaļā Citadelē JVs 24 līdz 19. septembrim, pīkst. li. Iegādāšanai
paredzētas elektr. spuldzes apm. 11.000 gab.

Ar izsoles un piegādāšanas noteikumiem un vajadzīgo spuldžu
sarakstu var iepazīties turpat katru darbdienu no pulksten 9—15
(sestdienās no pulksten 9—13.) 13I24ē

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiemaksā drošība
5°,no piedāvāto spuldžu vērtības (naudām, valsts vai valsts garan-
tētos vērtspapīros, vai Latvijas bankas garantijās. Citāda veida
nodrošinājumi netiks pieņemti) . L 4819.

Kara būvniecības pārvaldes
techniskā daļa

izsludina uz 1928. g. 12. septembri, pulksten 10,

jauktu izsoli
1) uz Zilupes kazarmes pārbūves darbu nobeigšanu, par summu

Ls 30.199,61 un
2) uz zirgu staļļa izbūves darbu nobeigšanu Zilupē, par summu

Ls 3.041,65.
Apmaksāti ar likumīgo zīmognodevu paziņojumi par piedalī-

šanos mutiskā izsolē un rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar
uzrakstu: 1) „Uz Zilupes kazarmes pārbūves darbu nobeigšanas
izsoli" un 2) ,,Uz Zilupes zirgu staļļa izbūves darbu nobeigšanas
izsoli" iesniedzami Kara būvniecības pārvaldes techniskai daļai
vai izsoles dienā izsoles kommisijai līdz 1928. g. 12. septembrim,
pulksten 10.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz pārvaldei
iepriekšēja drošība uz 1. p. minētiem darbiem Ls 3.000 un 2. p.
Ls 300. 13127ē

Drošība tiks pieņemta: a) naudā, b) valsts vai valsts garan-
tētos vērtspapīros, c) Latvijas bankas garantijās. Ar izsoles,
techniskiem un līguma noteikumiem, darba maksas aprēķiniem un
zīmējumiem var iepazīties Kara būvniecības pārvaldes techniskā
daļā Citadelē 24, katru darbdienu no pīkst. 9—15 (sestdienās no
pulksten 9—13) un tanī pašā laikā Daugavpils būvju grupas kan-
celejā Daugavpils cietoksnī. L 4842.

Pasta un telegrāfa departaments
izsludina 3. oktobri, pikst. 10 rītā,

vahstisfeu izsofi
uz 150 gredzenveidīgīem telefona
transformatoriem un 6 gab. ūdens-

dzesētām raidlampām.
Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma summas.
Tuvākas ziņas departamentā istaba JVs 10. 2* L4816 13123

Pasta un telegrāfa ttepartam. galvena daitinica
izsludina rakstisku izsoli

š fļ. 19 septembrī uz ?.
Spoži vilkto dzelzi 5000 kg un aizbīdņiem 12 gb.

Izsole notiks minētā datumā, pulkst. 10, P. T. D. Materiālu
iegādes un inventāra nodaļā, Aspazijas bulv. 15.

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% ap-
mērā no piedāvājuma kopsummas. L4810 1* 13046

Izsoles un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-
daļā, Vidzemes šos. 19, darbdienās no pīkst.10—12 un no 12,30—14.

Š. un Z. D. I rajona inženieris
š. g. 19. sept., pīkst. 10, savā kancelejā Rīgā, Lāčplēša iela 24, dz.8,

izdos mazākprasitājiem jauktā izsolē
14,0 m gara koka tilta būvi pār Rapsatas upi

uz Murjāņu Pēterupes Il-b šķ. ceļa.
Drošības nauda Ls 300.
Tuvākas ziņas kancelejā. L 4829 13125

Š. un Z D. III rajona inženieris
š. g. 14. septembrī, pīkst. 10, Cēsīs, I. Dārza ielā JVs 6,

izdos jauktā izsolē
1) virsbūves atjaunošanu Rūjienas-Virkenu šos. dzelzbetona tiltam

JVs 8 (drošība Ls 300).
2) 3 dz.-betona caurteku un tilta būvi uz mežu rēķ. labojamā ceļa

Salaces pagastā (Ls 135):
3) koka tilta remontu pār Jaunupi uz Salacgrīvas-Ungurpils ceļa

(Ls 165.)
4) mežu resora ceļa labošanu Dzērbenes pagastā (Ls 400).
5) 2 dz.-betona caurteku būvi uz valsts pārziņā esošo Dzērbenes-

Vecdrustu ceļa (Ls 75). 13126ē
Tuvākas zinas III rajona inženiera kancelejā, Cēsīs, no

pulksten 9—15. L4831.

Skulberģu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 20. septembrī

virsmežniecības kancelejā, Skulberģu muižā,

augošu mežu:
I iec. mežniecībā Idus novadā pēc platības 21 vienību no 0,37

līdz 2,19 ha, vērtībā no Ls 45 līdz 811.
II iec. mežniecībā Skulberģu novadā pēc platības 2 vienības

no 0,54—0,59 ha, vērtībā no Ls 273—286 un pēc celmu skaita
1 vienību 120 koku, vērtībā Ls 415.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sep-
tembra apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas . Latviešu hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un vietējo kredīt-
biedrību garantijas.

Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un mežu kultūru
darbu izvešanai apvienotas vienā summā — 20% apmērā no
vienības nosolītās summas, pie kam šī drošības nauda paliek mežu
departamenta rīcībā. Ciršanas vietas satīrīs un izcirtumus ap-
mežos mežu resors.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņa mež-
ziņiem. ' 13068

Skulberģu virsmežzinis A. Zaļais.

F. M. Jelgavas cukura fabrika
izsludina š. g- 12. septembri, pīkst. 12 dienā, F. M. Jelgavas
cukura fabrikas kantori, Jelgavā,

jauktu izsoli
cukura fabrikas atklāta un segta
biešu kanāla izbūves darbiem.

Drošības nauda Ls 1300

Ar aprēķiniem un noteikumiem var iepazīties F. M. Jelga-
vas cukura fabrikas kantorī Jelgavā un F. M. Jelgavas cukura
fabrikas Rīgas birojā, Noliktavas ielā JVs 1. 13128


	Valdības Vēstnesis no. 200 05.09.1928��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192끷洜洜����
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Valdības darbība.����������
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㉥〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰��
	Article
	Article
	Article
	Ārzemes.�㘹〰㘳〰
	Māksla.�.�㘹〰
	KURSI.
	Kā sabiedrību pasargāt no noziedzniekiem?�킁樑聿樑졿樑��������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4


